30. GAYO; *Comentarios al Edicto provincial, libro XVII.*—Entre las demás, que necesariamente se requieren para formalizar los testamentos, es la principal formalidad legal la de instituir herederos á los descendientes, ó desheredarlos, para que, preteridos estos, no se rompa el testamento; porque preterido el hijo que está bajo potestad, es inútil el testamento.

31. PAULO; *Comentarios á Sabino, libro II.*—Mientras el hijo está en poder de los enemigos, el padre hizo legalmente testamento, y lo preterió debidamente, porque, si el hijo hubiese estado en su potestad, no habria de ser válido su testamento.

32. MARCIANO; *Reglas, libro II.*—Si desheredado el hijo emancipado hubiera sido preterido el que está bajo potestad, el mismo emancipado no hace ciertamente cosa alguna, si reclamara contra el testamento, sino que sucederán abintestato el heredero suyo y el emancipado.

(1) CETERI, *Hal. Vulg.*

(2) TAUR.; SUCCEDUNTO, *el código Fl., Br.*

(3) HAL.; RUMPET, *el código Fl.*

(4) TAUR. según la escritura original; NASCITUR, *corrección del código Fl., Br.*

(5) POSTERIORE ALII, *Hal.*

(6) HAL. VULG.; PERMITTI, *el código Fl.*

(7) HAL. VULG.; VIDERETUR, *el código Fl.*

(8) IULIANI, *al margen interior del código Fl.*

(9) ET, *Hal.*

TIT. III

DE INIUSTO, RUPTO (1), IRRITO
FACTO TESTAMENTO

1. PAPIANUS *libro I. Definitionum.*—Testamentum aut non iure factum dicitur, ubi solemnitas iuris defuerunt, aut nullius esse momenti, quum filius, qui fuit in patris potestate, praeteritus est, aut rumpitur alio testamento, ex quo heres existere poterit, vel agnatione sui heredis, aut in irritum constituitur non adita hereditate.

2. ULPIANUS *libro II. ad Sabinum.*—Tunc autem prius testamentum rumpitur, quum posterius rite perfectum est, nisi forte posterius vel iure militari sit factum, vel in eo scriptus est, qui ab intestato venire potest; tunc enim et posteriore non perfecto superius rumpitur.

3. IDEM *libro III. ad Sabinum.*—Postumi per virilem sexum descendentes ad similitudinem filiorum nominatim exheredandi sunt, ne testamentum agnascendo rumpant.

§ 1.—Postumos autem dicimus eos duntaxat, qui post mortem parentis nascuntur; sed et hi, qui post testamentum factum in vita nascuntur, ita demum per legem Velleiam rumpere testamentum prohibentur, si nominatim sint exheredati.

§ 2.—Unde etiam ante heredis institutionem, vel inter medias heredum institutiones, vel inter gradus exheredari possunt; nam Divus Marcus decrevit, idem in postumo, quod in filio servandum; nec ratio diversitatis reddi potest.